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SŁOWO WSTĘPNE

Drodzy Czytelnicy
Zbliżamy się do końca 2019 roku. 
Jest to czas podsumowań, refleksji, 
obietnic i  postanowień na przyszły 
rok. Jest to czas, kiedy zbliża się ten 
jedyny raz w  roku wieczór, na któ-
ry wszyscy z  utęsknieniem czeka-
my – Wieczór Wigilijny. W tym dniu 
pragniemy być blisko ludzi nam dro-
gich, kochanych. Chcemy czuć ich 
obecność, ciepło i dobroć. Jest to wie-

składam Wam w  imieniu redakcji 
najserdeczniejsze życzenia: dużo cie-
pła w gronie rodziny, radości i zdro-
wia, by w przyszłym roku z optymi-
zmem wejść w nowy 2020 ROK.
I  jeszcze Wam Wszystkim, którzy 
czytacie nasz biuletyn, podziękować 
za ten rok, za to, że razem z zespo-
łem redakcyjnym mogliśmy razem 
z  Wami i  dla Was współtworzyć 
strony tego pisma. Za wszelkie nie-
dociągnięcia, które się pojawiły, 
przepraszam. Dzisiaj jest też oka-
zja, aby podziękować każdemu, kto 
przyczynił się do tego, by nasz perio-
dyk mógł się ukazywać, znajdować 
się w punktach kolportażu, być roz-
wożony i tworzony, często w błyska-
wicznym tempie. 
Dziękuję!
Kasia Milewska, redaktor naczelna

czór, kiedy panuje niepowtarzalny, 
magiczny klimat: unosi się zapach 
świerku i pierników, słychać śmiech 
i  radość dzieci, migoczą światła na 
naszej choince. Jest to wieczór, gdy 
nabieramy sił i wiary, że nic nie jest 
ważniejsze od naszych najbliższych, 
że wszystko od jutra będzie łatwiej-
sze i prostsze, bo mamy przecież sie-
bie. I mamy nadzieję, że dzięki temu 
szczególnemu nastrojowi wszystkie 
kolejne, nadchodzące przyszłe dni 
będą łatwiejsze do pokonania.
Tego każdemu z Was życzę!

My również, jako „Gniewkorama” 
chcemy „wkraść” się do Waszych do-
mów i być z Wami obecni tego dnia. 
9 numer „Gniewkoramy” właśnie 
trafia do Was, jako (mam nadzieję) 
prezent pod choinkę. Z tego miejsca 
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Z archiwum G to cykle przedruków ze wcześniejszych numerów Gniewkoramy. W tym numerze  jednak 
mamy dla Państwa coś wyjątkowego. Otóż zamiast kolejnego przedruku, zamieszczamy dla Was całkiem 
nowy artykuł autorstwa panów Piotra Skoblewskiego i Mariusza Dłoniaka. Pan Piotr, twórca i wieloletni 
Redaktor  Naczelny  Gniewkoramy,  a  pan  Mariusz,  współpracownik  sprzed  lat,  poprzez  ten  artykuł 
wypełniają w  sposób doskonały  sens  tej  rubryki.  Łączą  stare  z  nowym,  a  ich  ponowne  zaangażowanie 
w bieżącą działalność jest dla nas ogromnym zaszczytem i wyzwaniem.

HISTORIĄ 
PISANE
Gniewkorama była zawsze pismem, 
w  którym materiały historyczne 
zajmowały szczególne miejsce. Od 
początku istnienia Gniewkoramy 
jednym z nadrzędnych założeń pro-
gramowych zespołu redakcyjnego, 
było pogłębianie wiedzy i  świa-
domości historycznej odnoszącej 
się do dziejów naszych lokalnych, 
polskich. I  tak oto przez kolejne 

wydania, przez kolejne miesiące 
i  lata na Gniewkoramy stronach 
publikowano artykuły o  tematyce 
historycznej  – artykuły ważne dla 
naszej zbiorowej pamięci. Odegrały 
one istotną rolę edukacyjną, a  zna-
cząca ich część posiada już dzisiaj 
walor materiałów źródłowych. Po-
dejmowano różnorodną tematykę, 
sięgano po ważne merytoryczne 
problemy w  tym właśnie zakresie. 
Czy jednak po wszystkie…? Pyta-
nie to jest rzecz jasna i  retoryczne 
i  prowokujące zarazem. Oczywi-
ście, że nie, że jest jeszcze wiele 

zagadnień, wydarzeń, epizodów, 
wątków, które podjąć należy, że 
jest jeszcze wiele, tematycznych 
przestrzeni, które można wypeł-
nić. Spróbujemy przeto kilka ta-
kich pustych kart zapisać, mając na 
uwadze fakt znaczący, że owe fakty 
i zdarzenia są praktycznie niezna-
ne, a  równocześnie interesujące, fa-
scynujące i… tajemnicze.
Zaczynamy od materiału doty-
czącego pewnego gniewkowskie-
go medalu, zaczynamy od medalu, 
wszakże ordery i  medale zawsze 
dostawać warto…

Pierniczki
Tradycyjne pierniczki świąteczne

Pyszne, miękkie już po upieczeniu. Można przygotować 
z wyprzedzeniem lub przed samymi Świętami.
• 2 szklanki (320 g) mąki pszennej
• 2 łyżki miodu
• 2/3 szklanki cukru
• 1,5 łyżeczki sody oczyszczonej
• 20 g (1 torebka) przyprawy piernikowej
• 2 łyżki masła
• 1 jajko (+ dodatkowo 1 jajko do posmarowania)
• około 1/4 szklanki ciepłego mleka

Przygotowanie
•  Mąkę przesiać na stolnicę, wlać rozpuszczony gorący 

miód i  wymieszać (najlepiej nożem). Ciągle siekając, 
dodawać kolejno cukier, sodę i przyprawy, a następnie 
masło i jedno jajko.

•  Dolewając stopniowo (po 1 łyżce) mleka zagniatać ręką 
ciasto aż będzie gładkie, jednolite i będzie przypomina-
ło ciasto kruche (możemy nie wykorzystać całego mle-
ka). Dokładnie wyrabiać ręką przez około 10 minut.

•  Na  posypanej mąką stolnicy rozwałkować ciasto na 
placek o  grubości ok. 1/2 cm. Foremkami wykrajać 
pierniczki. Układać na blasze wyłożonej papierem do 
pieczenia w odstępach około 2 cm od siebie.

•  Wierzch posmarować roztrzepanym jajkiem (nieko-
niecznie jeśli pierniczki będziemy dekorować) i  piec 
w piekarniku nagrzanym do 180 stopni (góra i dół bez 
termoobiegu) przez ok. 10-12 minut, w  zależności od 
grubości.



4 GNIEWKOrama GNIEWKOrama 5

WAŻNY TEMAT

TAJEMNICZY 
MEDAL
Aura tajemniczości otacza 
ten zabytek. Nie wiadomo 
kiedy dokładnie powstał, 
gdzie, ani też w jakim celu. 
Jedno, co od samego po-
czątku nie budziło więk-
szych wątpliwości, że... od-
znaczenie to związane jest 
z naszym miastem.
Zacznijmy naszą opowieść od prze-
śledzenia opracowań, w których po-
jawia się wątek medalu gniewkow-
skiego.
Po  raz pierwszy publikowany był 
w 1838 roku, w wydanym w Paryżu, 
pod redakcją M. P. Delaroche, kata-
logu medali okresu Cesarstwa. Wy-
daje się jednak, że ta lektura nie była 
znana XIX wiecznym polskim bada-
czom, czym należy tłumaczyć nie-
obecność przez dziesiątki lat zagad-
nienia gniewkowskiego odznaczenia 
w rodzimej historiografii, w pracach 
rodzimych historyków. Pierwszy 
artykuł w  całości poświęcony temu 
zabytkowi ujrzał światło dzienne 
dopiero w 1897 roku. Wtedy to na ła-
mach Wiadomości Numizmatyczno-
-Archeologicznych ukazał się tekst 
autorstwa Feliksa Kopery pod wiel-
ce wymownym tytułem „Nieznany 
medal z napoleońskich czasów”. Ba-
dacz ów niewiele mógł powiedzieć 
o  prezentowanym odznaczeniu. Jak 
sam wyznał: „co to za medal? Jakiej 
historycznej chwili jest on produktem? 
Niepodobna nam odpowiedzieć”. Łą-
czył jednak zabytek z  naszą małą 
ojczyzną, gdyż jak pisał: „że medal 
ma związek z Gniewkowem w księstwie 
Poznańskiem, powiecie inowrocławskim, 
dawnej stolicy książąt kujawskich, a nie 
z  innymi daleko mniejszemi tej nazwy 
miejscowościami to zdaje się jedyną w tej 
kwestyi prawie pewną rzeczą”. Opisy-
wany eksponat pochodził z  ogrom-
nej kolekcji inowrocławskiego fi-
nansisty Michała Leviego. Po blisko 
dwunastu latach temat medalu po-
wrócił na łamy tego czasopisma. 
Uczonym, który podjął próbę „rozja-

śnienia” tajemnicy gniewkowskiego 
odznaczenia był Marian Gumow-
ski  – późniejszy profesor i  niekwe-
stionowany autorytet w  dziedzinie 
heraldyki, numizmatyki, sfragistyki, 
historii i sztuki. Z zadania wywiązał 
się znakomicie, rozwiewając wiele 
niejasności i  znacznie wzbogacając 
naszą wiedzę o  tej tak zagadkowej 
wcześniej pamiątce. Na kolejny, trze-
ci już, artykuł podejmujący to zagad-
nienie przyszło czekać ponad sto lat. 
W  2018 roku w  Przeglądzie Numi-
zmatycznym do sprawy powrócił Ju-
lian Skelnik. Autor nie ograniczył się 
bynajmniej do podsumowania stanu 
wiedzy a przeprowadzone przez nie-
go badania rzuciły nowe światło na 
temat dziejów gniewkowskiego me-
dalu – w jednych obszarach uściśla-
jąc wcześniejsze ustalenia, w innych 
zaś odkrywając całkiem nowe fakty. 
Pomimo tego nadal nie wszystkie 
niejasności zostały rozwiane.
Przejdźmy jednak do okoliczności, 
które doprowadziły do powstania 
tego medalu. Cofnijmy się zatem do 
początków XIX wieku.
W  1806 roku doszło do wydarzeń, 
w  następstwie których sprawa pol-
skiej państwowości nabrała znacze-
nia w  polityce międzynarodowej. 
W wyniku zwycięskiej, ofensywy ar-
mii francuskiej przeciwko wojskom 
pruskim oddziały napoleońskie opa-
nowały rozległe połacie Królestwa 
Prus, w tym między innymi Wielko-
polskę i  Mazowsze, tereny w  więk-

szości zamieszkałe przez ludność 
polską. Przypieczętowaniem zaist-
niałej sytuacji było podpisanie w na-
stępnym roku traktatów pokojowych 
w Tylży – dnia 7 lipca 1807 francu-
sko-rosyjskiego, a  dwa dni później 
francusko-pruskiego. Na  mocy za-
wartych postanowień z ziem drugie-
go, trzeciego i częściowo pierwszego 
rozbioru pruskiego (poza okręgiem 
białostockim przekazanym Rosji) 
utworzono Księstwo Warszawskie, 
namiastkę państwa polskiego. Wład-
cą nowego tworu został król saski 
Fryderyk August, wnuk króla pol-
skiego Augusta III. Zanim jeszcze 
doszło do podpisania traktatów po-
kojowych, dnia 4 czerwca, Napole-
on wydał rozporządzenie aby nowo 
powstałe władze w Warszawie prze-
kazały do jego dyspozycji domeny 
o wartości 20 mln franków w celu ob-
darowania nimi zasłużonych żołnie-
rzy. Dnia 30 czerwca cesarz Francu-
zów podpisał dokumenty donacyjne 
dla 28 swoich dowódców, przyznając 
im majątki w powstającym księstwie. 
Jednym z  obdarowanych wówczas 
przez Napoleona towarzyszy bro-
ni był marszałek Louis Gabriel Su-
chet, który objął w posiadanie klucz 
dóbr Gniewkowo. Marszałek Suchet 
otrzymuje od cesarza nadziały, ziem-
skie gniewkowskie i…
W  tym miejscu zawieszamy naszą 
opowieść. Powrócimy do niej w ko-
lejnych wydaniach Gniewkoramy.
Piotr Skoblewski, Mariusz Dłoniak

Fotografie: Julian M. Skelnik, Medal Gniewkowski, Przegląd Numizmatyczny nr 1 (100) 
z 2018 r.

Z URZĘDU MIEJSKIEGO
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PODSUMOWANIE
Szanowni Państwo,
minął pierwszy rok mojego urzędowa-
nia na stanowisku Burmistrza Gniew-
kowa.
21 listopada 2019 roku złożyłem 
ślubowanie przed Radą Miejską 
w Gniewkowie obejmując tym samym 
urząd, na który zostałem przez więk-
szość z Państwa wybrany w demokra-
tycznych i bezpośrednich wyborach 4 
listopada 2018 roku.
Czuję się dziś w obowiązku, by przed-
stawić krótkie podsumowanie minio-
nego roku pracy.
Obejmując stanowisko burmistrza 
zastałem na koncie gminy debet. Bra-
kowało 2,5 mln złotych, aby zamknąć 
budżet za 2018 rok. Sytuacja ta nie na-
pawała optymizmem, tym bardziej, że 
czasu do zakończenia roku budżeto-
wego pozostawało niewiele. Podjąłem 
natychmiastowe, choć niełatwe decy-
zje, które sprawiły, że z trudem, ale rok 
budżetowy został zamknięty.
Jednym z priorytetowych celów, jakie 
sobie postawiłem obejmując stano-
wisko burmistrza, było utworzenie 
w Gniewkowie, zgodnie z wolą i ocze-
kiwaniami lokalnej społeczności, 
drugiej szkoły podstawowej. Wszyscy 
zainteresowani tematem, którzy śle-
dzili na bieżąco proces tworzenia tej 
placówki wiedzą, że było to zadanie 
niełatwe. Bezpodstawny opór wobec 
zmiany ze strony Dyrektora Szko-
ły Podstawowej nr  1, części radnych, 
a  nawet związków zawodowych nie 
ułatwiał pracy. Zarzucano nam bez-
prawne działania, wieszczono masowe 
zwolnienia nauczycieli i  pracowni-
ków obsługi oraz zagrożenie bezpie-
czeństwa małych dzieci uczących się 
w  szkole ośmioklasowej z  dziećmi 
starszymi. Wszystko poparte było 
skargami do Wojewody Kujawsko-
-Pomorskiego oraz Wojewódzkiego 
Sądu Administracyjnego w  Bydgosz-
czy. Cała ta otoczka, klimat tworzo-
ny wokół naszych działań, atmosfera 
niepewności spowodowana przekazy-
wanymi medialnie, nieprawdziwymi 
informacjami powodował, że rodzice 
czuli się zdezorientowani i  niepew-
ni, co do przyszłości nowej placówki. 

Tym bardziej cieszy fakt, że mimo 
zakrojonych na tak szeroką skalę 
działań przeciwników idei powstania 
drugiej szkoły w Gniewkowie, rodzice 
nie poddali się i zaufali nam zapisując 
do niej swoje dzieci. Dziś mogę z  sa-
tysfakcją stwierdzić, że podjęty trud 
opłacił się. Szkoła istnieje, a  legalność 
jej powstania potwierdził Wojewódz-
ki Sąd Administracyjny w Bydgoszczy, 
umarzając 15 października 2019  r. 
postępowanie sądowoadministacyj-
ne. Podkreślić też należy fakt, że nikt 
z  pracowników nie został pozbawio-
ny zatrudnienia, a  organizacja pracy 
ustalona przez Dyrektora SP 2 zapew-
nia dzieciom pełne bezpieczeństwo 
podczas pobytu w  szkole. Osobistą 
dla mnie nagrodą za tę trudną batalię 
o  szkołę, jest zadowolenie rodziców 
i uśmiech maluchów do niej uczęszcza-
jących. Chciałbym w tym miejscu pod-
kreślić, że w 2020 roku Dyrektor SP 2 
przeprowadzi procedurę rekrutacji do 
klas pierwszych, ale również przyjmo-
wał będzie zapisy dzieci do klas star-
szych (II, III, IV, V, VI, VII, VIII). O tym, 
do której placówki uczęszczać będą 
dzieci zdecydują ich Rodzice. To tyl-
ko do nich należy decyzja o  wyborze 
szkoły i drogi edukacyjnej dzieci. Wie-
rzę, że dokonają właściwego wyboru 
zgodnie z  własnymi oczekiwaniami 
i  potrzebami swych pociech, a  Szko-
ła Podstawowa nr  2 w  Gniewkowie 
funkcjonować będzie od nowego 
roku szkolnego, jako placówka o peł-
nym cyklu kształcenia, podobnie jak 
wszystkie inne szkoły na terenie naszej 
gminy. Ufam też, że wraz z  końcem 

tego roku, temat drugiej szkoły zosta-
nie definitywnie zamknięty, a wszyscy 
ci, którzy próbowali uniemożliwić jej 
powstanie pogodzą się wreszcie z fak-
tami i  pozwolą nauczycielom praco-
wać, a  dzieciom w  spokoju pobierać 
edukację.
Największym wyzwaniem tego roku 
była poprawa trudnej sytuacji finan-
sowej Gminy. W pierwszym kwartale 
2019 roku zmieniliśmy budżet do-
stosowując go do zadań, jakie sobie 
założyliśmy. Ku mojemu ogromnemu 
zaskoczeniu okazało się, że Gmina 
Gniewkowo, wbrew wcześniejszym 
publicznym informacjom, dysponuje 
jedynie dwoma aktualnymi projek-
tami na budowę, remont dróg. Pozo-
stałe projekty utraciły swoją ważność. 
Teraz musimy je tworzyć od nowa, 
co wymaga czasu i  generuje kolej-
ne wydatki. Projekty drogowe, które 
mogliśmy wykorzystać sprawiły, że 
złożyliśmy tylko dwa wnioski w  ra-
mach Funduszu Dróg Samorządo-
wych i otrzymaliśmy na ten cel blisko 
2  600  000 złotych. Zadania te (drogi: 
Gąski-Śrubsk oraz Kawęczyn) będą 
realizowane w  roku 2020. W  bieżą-
cym roku wyremontowaliśmy drogę 
gminną Kawęczyn-Żyrosławice, któ-
rej koszt wyniósł 120 000 zł. Ustawio-
no wiele nowych punktów świetlnych 
oraz wiat przystankowych. Przedsię-
biorstwo Komunalne zaangażowało 
liczny sprzęt i  ludzi do udrożnienia 
niektórych dróg poprzez wycinkę 
krzaków i równanie nawierzchni.
Wielu mieszkańców zadaje pytania 
o  ścieżki rowerowe, szczególnie na 
odcinku Kaczkowo-Gniewkowo oraz 
Lipie-Murzynko. Środki, jakie Gmi-
na Gniewkowo zabezpieczyła na ten 
rok w budżecie były niewystarczające 
w  stosunku do uaktualnionej wyce-
ny tego zadania. Po  dofinansowaniu 
z  Urzędu Marszałkowskiego będzie 
ono kontynuowane. Kolejna inwe-
stycja drogowa, która z  przyczyn od 
nas niezależnych będzie realizowa-
na w ciągu drogi powiatowej dopiero 
w 2020 roku, to ścieżka Wierzchosła-
wice – Ostrowo (do cmentarza).Wyty-
czona została już jej trasa. Pragnę do-
dać, że kiedy w lutym zapoznałem się 

szczegółowo z zakresem dotychczaso-
wych prac przygotowawczych do reali-
zacji tego zadnia zaskoczył mnie fakt, 
że wbrew zapewnieniom poprzednika, 
nie została podpisana żadna umowa 
z powiatem na jego realizację. Nie wy-
kupiono też gruntów pod tę ścieżkę. 
W  przyszłym roku dołożymy starań, 
aby wreszcie dokończony został bra-
kujący fragment ścieżki w  Suchatów-
ce, o  co od wielu lat bezskutecznie 
zabiegają mieszkańcy tej miejscowo-
ści. Uzyskałem pisemne zapewnienie 
Dyrektora Oddziału GDDKiA w Byd-
goszczy, że Gmina otrzyma na ten cel 
tysiąc metrów kostki, co w znacznym 
zakresie ułatwi realizację tego zadania.
Kolejnym problemem naszej gminy, 
z  którym przyszło nam się zmierzyć, 
jest brak mieszkań komunalnych. 
Projekt budowlany bloku, którego po-
wstanie zapowiadano od kilu lat, utra-
cił swoją ważność w sierpniu 2018 r., 
a  jego aktualizacja, którą przeprowa-
dziliśmy w tym roku, wymagała zaan-
gażowania kolejnych bardzo dużych 
środków finansowych. Zapewniam, 
że podejmować będziemy dalsze dzia-
łania, które pozwolą na zrealizowanie 
tej inwestycji.
Bardzo cieszy mnie fakt, że w Gniew-
kowie powstanie Dom Seniora i  tym 
samym najstarsi mieszkańcy naszej 
gminy uzyskają własne miejsce spo-
tkań, wymiany doświadczeń, rozwi-
jania pasji i zainteresowań. Prace nad 
realizacją tego projektu kontynuowa-
ne będą w nadchodzącym roku.
Ważnym dla mnie tematem, a myślę że 
nieobojętnym również dla większości 
mieszkańców, jest troska o środowisko 
naturalne i  czystość powietrza, jakim 
oddychamy na co dzień. Oprócz wielu 
akcji proekologicznych jakie przepro-
wadziliśmy w  mijającym roku, zreali-
zowaliśmy i  realizujemy inwestycje, 
które przyniosą konkretne i wymierne 
skutki w  postaci poprawy jakości po-
wietrza. Przedsiębiorstwo Komunalne 
„Gniewkowo” dokonało modernizacji, 
zaniedbanej i wymagającej natychmia-
stowego remontu, kotłowni przy ul. G. 
Pająkowskiego, wymieniając dotych-
czasowy, przestarzały system grzewczy 
wykorzystujący paliwo stałe na ekolo-
giczny, oparty o paliwo gazowe. Dzię-
ki temu komin kotłowni nie będzie już 
emitował w przestrzeń tysięcy ton za-
nieczyszczeń, a mieszkańcy będą mo-

gli oddychać czystszym powietrzem. 
W  tym samym celu, pozyskaliśmy 
środki finansowe z WFOŚiGW na za-
kup nowych, proekologicznych pieców 
do świetlic wiejskich w  Murzynnie 
i w Żyrosławicach, które jeszcze w tym 
roku zaczną ogrzewać obydwa budyn-
ki. Chciałbym podkreślić, że świetlice 
te nie były ogrzewane od kilku lat.
Mieszkańcy Kaczkowa oczekiwali 
kontynuacji prac przy budowie świe-
tlicy wiejskiej. Ponieważ jednak za-
projektowany obiekt był bardzo mały, 
wspólnie z Panią Sołtys, Radą Sołecką 
oraz z  mieszkańcami tej wsi uzna-
liśmy, że najlepszym rozwiązaniem 
będzie przygotowanie w  tym roku 
projektu nowego budynku, którego 
powierzchnia użytkowa będzie w sta-
nie zaspokoić potrzeby i oczekiwania 
mieszkańców, a jego realizację przesu-
nąć na kolejny rok.
W  ciągu całego roku, z  żelazną kon-
sekwencją inwestowaliśmy w  obiekty 
sportowe. Środki finansowe przezna-
czane na sport to nie tylko dotacje na 
kluby sportowe. Niezbędna jest także 
odpowiednia infrastruktura. Wyko-
naliśmy ogrodzenie boiska w  Wie-
lowsi i  zamontowaliśmy piłkochwyty 
w  Suchatówce. Zmodernizowaliśmy 
nawierzchnię boiska przy ul. Parko-
wej, wymieniliśmy trybuny w sali przy 
ul. Toruńskiej, a  także przeprowadzi-
liśmy długo oczekiwany przez użyt-
kowników remont instalacji grzewczej 
w sali przy ul. Dworcowej. Dziś mogę 
z  satysfakcją stwierdzić, że na tej sali 
jest wreszcie ciepło, a wszyscy korzy-
stający z niej, głównie dzieci i młodzież 
szkolna, mogą ćwiczyć i  trenować 
w godziwych warunkach. W obiektach 
sportowych przeprowadzono także 
szereg drobniejszych prac remonto-
wych i naprawczych.
W  bieżącym roku w  ramach budżetu 
obywatelskiego wykonaliśmy miejsca 
parkingowe przy cmentarzu w  Sza-
dłowicach, wymieniliśmy urządzenia 
na placu zabaw przy stawku, stwo-
rzyliśmy siłownię do street worko-
ut-u  przy ul. 700 lecia oraz boisko 
do piłki plażowej przy Szkole Za-
wodowej. W  tym roku zostaną rów-
nież ukończone prace przy parkingu 
w Wierzchosławicach.
Pragnąłbym w  tym miejscu bardzo 
podziękować wszystkim, którzy włą-
czyli się i włączają nadal we wszystkie 

akty społecznej partycypacji. Dziękuję 
autorom projektów składanych w ra-
mach budżetu obywatelskiego oraz 
mieszkańcom, którzy wzięli udział 
w  głosowaniu nad zadaniami zgło-
szonymi na 2020 rok. Pragnę z zado-
woleniem podkreślić, że zaangażowa-
nie społeczne było i  jest bardzo duże. 
Świadczy to o tym, że los naszej gminy 
nie jest Państwu obojętny. Jest to bu-
dujące, ponieważ wspólne działanie 
to najkrótsza droga do wypracowania 
takich rozwiązań, które będą zadowa-
lające dla nas wszystkich.
Miniony rok, to czas pełen ciężkich 
prac przygotowawczych, koncepcyj-
nych, które w przyszłym roku zaczną 
się krystalizować. Od początku re-
alizujemy politykę zrównoważone-
go rozwoju, pamiętając jednocześnie 
o  bardzo ciężkiej sytuacji finansowej, 
jaką zastaliśmy. Przypomnę, że zadłu-
żenie Gminy Gniewkowo na dzień 
21 listopada 2018 r. przekraczało 
17,5  mln złotych. W  związku z  tym 
musieliśmy najpierw zbudować do-
bry plan, a następnie z konsekwencją 
go realizować i  budować racjonalną 
politykę inwestycyjną na przyszłość, 
biorąc pod uwagę realne możliwo-
ści finansowe. Wartość zadań inwe-
stycyjnych zaplanowanych na 2020 
rok przekracza kwotę 8 mln złotych, 
z czego 6 mln zł to środki pochodzą-
ce ze źródeł zewnętrznych, pozyskane 
w większości w bieżącym roku.
Uważam, że w  najbliższej perspek-
tywie czasowej, z  uwagi na koniecz-
ność spłaty wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań finansowych, musimy 
mądrze i  odpowiedzialnie gospoda-
rować, dokonywać reform, tam gdzie 
jest to konieczne, ustawicznie poszu-
kiwać zewnętrznych źródeł finanso-
wania, pozyskiwać środki, a  przede 
wszystkim ciężko i jeszcze efektywniej 
pracować. Wszystko po to, aby nasza 
gmina rozwijała się, a  mieszkańcom 
żyło się tu coraz lepiej.
Szanowni Państwo,
Zdaję sobie sprawę, że nie wszystko, 
czego oczekiwali mieszkańcy, udało 
nam się przez ten rok zrealizować, ale 
niestety, nie uniknęliśmy też błędów. 
Wyciągamy z nich jednak wnioski po 
to, by w  przyszłości zminimalizować 
ryzyko niepowodzeń spowodowane 
własnym działaniem.



UROCZYSTE OBCHODY ŚWIĘTA 
NIEPODLEGŁOŚCI W GĄSKACH

DANE USC 10-12.2019 r.
Zgony:
Jadwiga Szmyd, lat 79 zam. Gniewkowo
Stanisława Kamińska, lat 95 zam. 
Suchatówka
Bronisław Myślicki, lat 68 zam. 
Suchatówka
Iwona Adamska, lat 58 zam. Suchatówka
Helena Jankowska, lat 67 lat zam. 
Kawęczyn
Marianna Majewska, lat 87 zam. 
Gniewkowo
Małżeństwa:
Ewa Wielgat zam. Toruń – Artur 
Dobiegała zam. Toruń

INFORMACJE Z OBRAD SESJI
Dnia 27 listopada 2019 r. obyła się XV se-
sja Rady Miejskiej
Przedstawienie i rozpatrzenie projektu 
uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 
budżetu na rok 2019.
Wynik głosowania: ZA:15 PRZECIW:0 
WSTRZYMAŁO SIĘ:0
Przedstawienie i rozpatrzenie projektu 
uchwały w sprawie określenia wysokości 
stawek podatku od nieruchomości obo-
wiązujących na terenie Gminy Gniewko-
wo na rok 2020.
Wynik głosowania: Z:15 P:0 W:0
Przedstawienie i rozpatrzenie projektu 
uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu 
żyta przyjmowanej do obliczenia podatku 
rolnego na rok 2020.
Wynik głosowania: Z:15 P:0 W:0
Przedstawienie i rozpatrzenie projektu 
uchwały w sprawie ustalenia wysokości 
podatku od środków transportowych na 
rok 2020.
Wynik głosowania: Z: 15 P:0 W:0
Przedstawienie i rozpatrzenie projektu 
uchwały w sprawie ustalenia wysokości 
miesięcznej diety dla sołtysów z terenu 
Gminy Gniewkowo.
Wynik głosowania: Z:10 P:4 W:1
Przedstawienie i rozpatrzenie projektu 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie umowy dotyczącej przyjęcia 
przez Gminę Miasta Torunia realizacji za-
dań w zakresie przyjmowania osób w sta-
nie nietrzeźwym.
Wynik głosowania: Z:15 P:0 W:0
Przedstawienie i rozpatrzenie projektu 
uchwały w sprawie przyjęcia „Programu 
współpracy Gminy Gniewkowo z orga-
nizacjami pozarządowymi oraz podmio-
tami wymienionymi w art. 3 ust.3 usta-
wy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie na 2020 rok”.
Wynik głosowania: Z:15 P:0 W:0
Przedstawienie i rozpatrzenie projektu 
uchwały w sprawie zawarcia porozumie-
nia międzygminnego w sprawie objęcia 
mieszkańca Gminy Wielka Nieszawka 
usługami świadczonymi przez Środowi-

skowy Dom Samopomocy funkcjonujący 
na terenie Gminy Gniewkowo.
Wynik głosowania: Z:15 P:0 W:0
Przedstawienie i rozpatrzenie projektu 
uchwały w sprawie szczegółowych za-
sad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w ośrodkach wsparcia i schroniskach dla 
osób bezdomnych lub w schroniskach dla 
osób bezdomnych z usługami opiekuń-
czymi.
Wynik głosowania: Z:15 P:0 W:0
Przedstawienie i rozpatrzenie projektu 
uchwały w sprawie uchwalenia Regula-
minu utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Gniewkowo.
Wynik głosowania: Z:15 P:0 W:0
Przedstawienie i rozpatrzenie projektu 
uchwały w sprawie określenia szczegó-
łowego sposobu i zakresu świadczenia 
usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomo-
ści i zagospodarowania tych odpadów, 
w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi.
Wynik głosowania: Z:15 P:0 W:0
Przedstawienie i rozpatrzenie projektu 
uchwały w sprawie dokonania wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi i ustalenia 
stawki tej opłaty.
Wynik głosowania: Z:9 P:3 W:3
Przedstawienie i rozpatrzenie projektu 
uchwały w sprawie określenia wzoru de-
klaracji o wysokości opłaty za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości.
Wynik głosowania: Z:15 P:0 W:0
Przedstawienie i rozpatrzenie projektu 
uchwały w sprawie określenia górnych 
stawek opłat ponoszonych przez właści-
cieli nieruchomości, którzy pozbywają 
się z terenu nieruchomości nieczystości 
ciekłych oraz, którzy nie są obowiązani 
do ponoszenia opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi na rzecz gminy.
Wynik głosowania: Z:15 P:0 W:0

H.W.

Beata Kwiatkowska zam. Godzięba – 
Karol Stachowiak zam. Gniewkowo
Paulina Tokarz zam. Gniewkowo – 
Mariusz Knapik zam. Lipie
Kinga Pietrzak zam. Wielowieś – Szymon 
Panfilak zam. Wielowieś
Agnieszka Bańczyk zam. Wielowieś – 
Wiesław Leśniewski zam. Zajezierze
Marta Czachorowska zam. Słońsko – 
Piotr Jaworski zam. Kwidzyn
Martyna Giza zam. Inowrocław – 
Mariusz Popielarz zam. Inowrocław

Anna Mróz z-ca kierownika USC
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Z URZĘDU MIEJSKIEGO Z URZĘDU MIEJSKIEGO

Kończąc ten pracowity rok, pragnę 
podziękować wszystkim tym, którzy 
mnie wspierali oraz tym, z  którymi 
współpracowałem na co dzień  – mo-
jemu zastępcy Jarosławowi Tomczy-
kowi, sekretarzom – Pani Bogusławie 
Pęczkowskiej, która wprowadziła 
mnie w tajniki funkcjonowania Urzę-
du, a  następnie Pani Alicji Magdow-
skiej, która obecnie ze mną pracuje, 
Skarbnikowi Gminy – Pani Wioletcie 
Kucharskiej, a także kierownikom re-
feratów i  pozostałym pracownikom 
Urzędu.
Wszystkim jestem bardzo wdzięczny 
za to, że od początku zaufali mi, byli 
otwarci na proponowane zmiany, 
a  powierzone zadania wykonywali 
z  wielką starannością. Słowa podzię-
kowań składam również, dyrektorom 
i  kierownikom gminnych jednostek 
organizacyjnych, radnym Rady Miej-
skiej w  Gniewkowie z  Panem Prze-
wodniczącym Szymonem Krzysz-
tofiakiem na czele, a także wszystkim 
sołtysom z terenu naszej gminy. Jestem 
każdemu z  osobna bardzo zobowią-
zany.
Za nami intensywny czas – pełen wy-
zwań, poważnych i nie zawsze łatwych 
decyzji, wartościowych inicjatyw, spo-
tkań i  rozmów. Dziękuję mieszkań-
com za wszystkie słowa wsparcia, ale 
także za konstruktywną krytykę, któ-
ra często była dla mnie imperatywem 
do weryfikacji własnej wiedzy i poglą-
dów oraz motywacją do dalszej, jesz-
cze intensywniejszej pracy. Kiedy dużo 
się dzieje, czas mija błyskawicznie. Ten 
rok minął niezwykle szybko.
Drodzy Mieszkańcy,
życzę Wam, aby nadchodzący, szcze-
gólny dla nas 2020 rok  – „Rok 100. 
rocznicy Odzyskania Niepodległości 
Gniewkowa i  Gminy Gniewkowo”, 
był dla Was wyjątkowy pod każdym 
względem, byście z  uśmiechem i  na-
dzieją spoglądali w przyszłość, a czas, 
który nadejdzie przyniósł jasne dni, 
wspaniałe chwile, małe i  duże zwy-
cięstwa, radość, zdrowie i  życzliwość 
ludzi.

Z wyrazami szacunku
Burmistrz Gniewkowa

Tegoroczne, gminne ob-
chody Święta Niepodle-
głości z  udziałem władz 
samorządowych odbyły 
się w Gąskach. Uroczystą 
mszę świętą za Ojczy-
znę, w  asyście pocztów 
sztandarowych, odprawił 
w  miejscowym Kościele 
pod wezwaniem Chry-
stusa Króla, ksiądz ka-
nonik Jerzy Nowak. Jej 
rozpoczęcie poprzedzone 
zostało koncertem pieśni 
patriotycznych w  wyko-
naniu Zespołu Ludowego Gniew-
kowianie oraz wspaniale przygoto-
wanym programem artystycznym 
w  wykonaniu uczniów Szkoły Pod-
stawowej w Gąskach pod kierunkiem 
nauczycielek Pani Alicji Wietrzy-
kowskiej i Magdaleny Augustyn.
Okolicznościowy wykład dotyczący 
historii Powstania Wielkopolskiego 
i walk o niepodległość naszych ziem 
przedstawił Bartłomiej Grabowski, 
reprezentujący Nadgoplańskie To-
warzystwo Historyczne.
Wygłoszona przez księdza Przemy-
sława Tabaczkę w trakcie mszy św. 
homilia, nawiązywała tematycznie 
do dzisiejszego Święta i  podkreśla-
ła znaczenie niepodległej Ojczyzny 
dla nas i następnych pokoleń, za co 
winniśmy pamięć i  cześć tym, któ-
rzy oddali swe życie w walkach o jej 
wolność.

Po  zakończeniu mszy świętej licz-
nie zebrani mieszkańcy oraz go-
ście udali się w  miejsce, w  którym 
z  inicjatywy społeczności Gąsek 
powstała aranżacja przestrzenna 
upamiętniająca śmierć trzech po-
wstańców wielkopolskich: Fran-
ciszka Osińskiego, Kazimierza 
Pałeckiego i  Władysława Sław-
kowskiego, poległych w  walkach 
o  wyzwolenie tutejszych ziem 
spod zaboru pruskiego. Inicjator-
ką przedsięwzięcia była Pani Te-
resa Świercz, miłośniczka historii 
lokalnej, która swą pasją, wiedzą 
i osobistym zaangażowaniem zjed-
noczyła wokół tej pięknej idei spo-
łeczność nie tylko Gąsek, ale i całej 
gminy, doprowadzając do uroczy-
stego zwieńczenia wieloletnich 
starań o pamięć tych, którzy pole-
gli, niosąc nam wolność.

Uroczystego odsłonię-
cia  aranżacji dokonał 
Adam Straszyński  – 
Burmistrz Gniewkowa, 
który w  kilku słowach 
odniósł się do gene-
zy dzisiejszego Święta 
oraz znaczenia  wolno-
ści, jako niepodważalnej 
i  najważniejszej war-
tości w  życiu każdego 
człowieka. Miejsce pa-
mięci poświęcone zosta-
ło przez księży Jerzego 
Nowaka i  Przemysława 

Tabaczkę.
Głos zabrali zaproszeni goście  – 
Pan Marcin Swaczyna, który od-
czytał również list od Marszałka 
Województwa Kujawsko-Pomor-
skiego Piotra  Całbeckiego, a  także 
prof. Wojciech Polak.
Ideowym dopełnieniem uroczy-
stości było złożenie w  miejscu 
pamięci kwiatów w  hołdzie pole-
głym w  walce o  wolność naszych 
ziem i naszej Ojczyzny. W imieniu 
wszystkich mieszkańców Gminy 
Gniewkowo wiązankę złożył Bur-
mistrz  – Adam Straszyński wraz 
z  Przewodniczącym Rady Miej-
skiej  – Szymonem Krzysztofia-
kiem. Następnie kwiaty składali 
zaproszeni goście, przedstawiciele 
lokalnych instytucji, organizacji 
społecznych i partii politycznych.

Lidia Świdrowicz



ROZMOWA Z ELŻBIETĄ TORGOWSKĄ
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ROZMOWAROZMOWA

Z dyrektorem Szkoły Podstawowej nr 2 Panią Elżbietą Torgowską rozmawia Paweł Mikuszewski

Zapewne większości miesz-
kańcom nie trzeba Pani przed-
stawiać, bo wiele lat była Pani 
dyrektorem SP2, a później Gim-
nazjum nr 1 im. Ziemi Kujaw-
skiej, ale pokusimy się o pytanie 
trochę karkołomne: co Elżbieta 
Torgowska może powiedzieć 
o sobie?
Trudno jest mówić o sobie, ale 
cóż… Jestem ambitna, praco-
wita, taktowna, bardzo wyma-
gająca wobec siebie i  innych. 
Do wszystkich powierzonych 
obowiązków i  zadań podcho-
dzę z  należytą starannością. Kon-
sekwentnie dążę do celu, ale nie po 
„trupach”. Cechuje mnie empatia. 
Cenię przyjaźń, szczególnie tych 
osób, które były ze mną w 2017 roku. 
Cenię spokój w  rodzinie. Najważ-
niejszy jest dla mnie mój syn, z któ-
rego jestem bardzo dumna. Kocham 
zwierzęta. Mam sympatyczne dwie 
kotki: Pestkę i Szyszkę.
Praca w  szkole jest moim powoła-
niem i  dodaje mi siły. Jest dla mnie 
bardzo ważna. Ze Szkołą Podsta-
wową nr  2 jestem związana kilka-
dziesiąt lat. Tu rozpoczęłam naukę 
w  klasie pierwszej, a  w  1982 roku 
pracę jako nauczyciel. W  wieku 30 
lat zostałam dyrektorem, z dwuipół-
letnią przerwą. Zawsze najważniej-
sze dla mnie jest dobro dziecka, jego 
wszechstronny rozwój oraz dobre 
warunki pracy dla moich pracowni-
ków, udana współpraca z rodzicami.
Prawie 3 lata temu Pani, jako jedyna 
dyrektor w  naszej gminie, stanow-
czo wyraziła poparcie dla istnienia 
w Gniewkowie dwóch szkół podstawo-
wych, co nie spotkało się z  pozytyw-
nym przyjęciem ówczesnych władz, 
pomimo tego że popierało ten pomysł 
ponad 700 mieszkańców Gniewkowa. 
Proszę powiedzieć, co Panią wtedy 
skłoniło do tak stanowczej postawy? 
Czy żałuje Pani?
Nie, nie żałuję. Do 15 grudnia 2016 
roku jako dyrektor szkoły miałam 

zapewnienie ówczesnego Burmistrza 
Gniewkowa, że będą istniały dwie 
szkoły: Szkoła Podstawowa nr  1 
i Szkoła Podstawowa nr 2. Dokładnie 
16 stycznia 2017 roku dowiedziałam 
się od Pana Burmistrza, że będzie ist-
niała tylko Szkoła Podstawowa nr 1 
w dwóch budynkach. Po 16 stycznia 
wszystko potoczyło się bardzo szyb-
ko. Odbywały się spotkania Pana 
Burmistrza z  zainteresowanymi ro-
dzicami. 15  lutego 2017 roku pra-
cownicy ówczesnego Gimnazjum 
nr 1 im. Ziemi Kujawskiej w Gniew-
kowie wystosowali pismo do Rady 
Miejskiej w  Gniewkowie z  prośbą 
o wnikliwe rozważenie naszego sta-
nowiska o  powołaniu dwóch szkół 
w  mieście. Jednak nikt nie słuchał 
tych argumentów ani nie zaprosił do 
rzetelnej dyskusji. Obiecałam swoim 
pracownikom, że do końca będę bro-
niła naszego stanowiska o utworze-
niu dwóch odrębnych szkół. Powie-
działam nawet, że zejdę ostatnia jak 
kapitan z  tonącego okrętu. Ale nie-
stety, 6 kwietnia 2017 roku w  bar-
dzo nieelegancki sposób zostałam 
zmuszona do opuszczenia „statku”. 
Nie chcę jednak wracać do tych przy-
krych dla mnie wspomnień.
Pomimo sprzeciwu ze strony pra-
cowników gimnazjum i  wielu setek 
rodziców 22 lutego 2017 roku sto-
sunkiem głosów 8 do 7 w ekspreso-
wym tempie podjęto uchwałę, którą 

Wojewódzki Sąd Administra-
cyjny w  Bydgoszczy unieważ-
nił, a  obecnie kasację od tego 
korzystnego dla rodziców wy-
roku będzie rozpatrywał NSA. 
Powołano Szkołę Podstawową 
nr 1 w dwóch budynkach (przy 
ulicy Toruńskiej 40 i przy ulicy 
Dworcowej  11). Przed podję-
ciem uchwały zabrakło jakiej-
kolwiek dyskusji. Nie udzie-
lono głosu zebranym na sali 
nauczycielom, rodzicom i  dy-
rektorowi. Uniemożliwiono 
tym samym wyrażenie opinii 

i  przedstawienie argumentów osób, 
które nie zgadzały się z przygotowa-
nym projektem uchwały. Na  końcu 
sesji udzielono mi głosu i wtedy, po 
raz pierwszy, mogłam wyrazić opi-
nię w  sprawie reorganizacji sieci 
szkół oraz przedstawić argumen-
ty za istnieniem dwóch odrębnych 
placówek. Długo można by o  tym 
mówić. Stało się. Od 1 września 
2017 roku zostaliśmy pracownika-
mi Szkoły Podstawowej nr  1. Nie 
żałuję, że stałam cały czas na swo-
im stanowisku i  do dziś nie żałuję 
również mojej stanowczej postawy. 
Jednocześnie dziękuję obecnemu 
Panu Burmistrzowi Adamowi Stra-
szyńskiemu i  większości radnym 
Rady Miejskiej za to, że wreszcie jest 
tak, jak powinno być 2 lata temu. 
Argumenty rodziców i  większości 
pracowników byłego gimnazjum 
zostały wysłuchane. Ale dosyć już 
historii, cieszmy się teraźniejszością. 
Obecnie dzieci mają krótszą i  bez-
pieczniejszą drogę do szkoły. Nasza 
szkoła jest przyjazna i  bezpieczna 
dla uczniów. Szkoła Podstawowa 
nr  2 zapewnia wszechstronny roz-
wój osobowości uczniów, wspomaga 
rodziny w procesie wychowania, za-
trudnia wysoko wykwalifikowaną 
kadrę, opiera współpracę z uczniami 
i rodzicami na zasadzie partnerstwa.
Czy może Pani wymienić trzy naj-
ważniejsze Pani zdaniem czynniki 

istnienia dwóch szkół podstawowych 
w Gniewkowie?
Do najważniejszych czynników 
istnienia dwóch szkół w  Gniew-
kowie mogę zaliczyć argumenty, 
które również zostały przedstawio-
ne przez byłych pracowników gim-
nazjum w  piśmie do Rady Miejskiej 
w  Gniewkowie: dobro dzieci, bli-
ska i  bezpieczna droga do szkoły, 
nie segregacja a  integracja uczniów 
klas 1-8 zgodnie z  założeniami re-
formy oświaty, budowanie takich 
relacji między uczniami młodszymi 
i starszymi, aby ci pierwsi uczyli się 
dojrzałości, drudzy zaś odpowie-
dzialności i opiekuńczości względem 
młodszych, każdy rodzic ma prawo 
do indywidualnego wyboru placów-
ki kształcenia, zdrowa konkurencja 
oświatowa  – wzorem najlepszych 
europejskich standardów  – posłuży 
podnoszeniu poziomu kształcenia 
i wzbogaceniu oferty edukacyjnej, co 
może stać się nieocenioną inwesty-
cją w  przyszłość pokoleń małej oj-
czyzny, dwie szkoły w Gniewkowie, 
w  odrębnych budynkach, dla klas 
1-8 stwarzają uczniom możliwość 
przebywania przez 8 lat w  jednym 
budynku oraz poczucie bezpieczeń-
stwa i  stabilizacji, bardzo ważna 
jest historia naszej szkoły, która 
sięga roku 1935, nie wolno nam ni-
gdy zapomnieć o  ludziach, którzy 
tworzyli tę historię: władzach sa-
morządowych, dyrektorach i  wice-
dyrektorach szkoły, nauczycielach, 
pracownikach niepedagogicznych, 
rodzicach i uczniach.
Proszę powiedzieć, jak wyglądają 
Pani relacje z rodzicami i odwrotnie – 
jak Pani ocenia kontakt ze strony ro-
dziców?
Od 2 września 2019 roku, to jest od 
rozpoczęcia roku szkolnego, na-
sza współpraca układa się jak naj-
lepiej. Mogę liczyć w  każdej sytu-
acji na wszystkich rodziców moich 
uczniów. Wspólnie wypracowaliśmy 
kilka szkolnych dokumentów, zor-
ganizowaliśmy wiele imprez szkol-
nych i  klasowych. Rodzice bardzo 
dobrze wypowiadają się o  naszej 
szkole. Chwalą panujące w niej sto-
sunki. Bardzo dobrze układa mi się 

współpraca z  nauczycielami, pra-
cownikami administracji i  obsługi. 
Tak jak zawsze – panuje miła i przy-
jazna atmosfera. W  każdej sytuacji 
mogę liczyć na pomoc ze strony pra-
cowników szkoły i rodziców. Odczu-
wam z  ich strony realne wsparcie, 
przeszkadza nam tylko szerzący się 
hejt w Internecie. Wszystko powinno 
nas łączyć, a nie dzielić.
Z tego względu, że w tym roku szkol-
nym możliwe było utworzenie tylko 
trzech oddziałów klas pierwszych, 
uczniowie starszych klas z  obwo-
du Pani szkoły pozostali na ten rok 
szkolny w  SP1. To trochę nietypowa 
sytuacja, bo ze względów lokalowych 
użycza Pani SP1 kilkanaście sal lek-
cyjnych. Proszę powiedzieć, jakie 
niedogodności to rodziło na początku 
roku szkolnego, z czego wynikały i jak 
udało się Pani je rozwiązać?
Tak, w  tym roku szkolnym moż-
liwe było utworzenie tylko trzech 
oddziałów klas pierwszych. W  cza-
sie wakacji, a dokładnie od 24 lipca 
2019 roku, mogłam dopiero wejść 
do budynku szkoły i  przygotować 
go na przyjęcie pierwszoklasistów 
Szkoły Podstawowej nr 2 i klas 6-8 
Szkoły Podstawowej nr  1. Od 7 
sierpnia rozpoczęły się intensyw-
ne prace remontowe (późny termin 
niezależny ode mnie). Mieliśmy 17 
dni na przygotowanie całej szko-
ły. Bardzo mało czasu. Ale udało 
się dzięki mojej pracy, pracy moich 
nauczycieli, pracowników admini-
stracji i obsługi oraz wsparciu władz 
samorządowych. Zgodnie z umową 
użyczenia wspólnie wypracowaną 
przez dyrektorów Szkoły Podsta-
wowej nr  1 i  Szkoły Podstawowej 
nr  2, podkreślam wypracowaną, 
a nie wynegocjowaną, w SP 2 uczą 
się też uczniowie klas 6-8 SP 1. Ko-
rzystają z  obiadów, herbaty, środ-
ków dydaktycznych i innych sprzę-
tów. Mam nadzieję, że uczniowie, 
a  także pracownicy SP1 i  SP2, żyją 
w  zgodzie. O  współpracy podczas 
tworzenia umowy użyczenia wy-
powiadałam się w  czasie sesji Rady 
Miejskiej 25  września 2019 roku. 
Zainteresowanych czytelników od-
syłam do relacji z sesji.

Następny rok szkolny daje Pani 
szansę na utworzenie pełnej szko-
ły podstawowej z  klasami od 1 do 8. 
Czy skorzysta Pani z  tej możliwości 
i w  jaki sposób na łamach Gniewko-
ramy chciałaby Pani zachęcić rodzi-
ców i  uczniów, aby ci ostatni konty-
nuowali edukację w SP2?
Tak, zamierzam skorzystać z  tej 
możliwości. Jest ona zgodna z prze-
pisami prawa. 16 stycznia 2020 roku 
w naszej szkole odbędzie się spotka-
nie z rodzicami dzieci sześcioletnich 
i rodzicami uczniów klas 2-7, na któ-
rym podam informacje dotyczące re-
krutacji uczniów do klas pierwszych 
oraz zapisów uczniów do klas 2-8. 
Pragnę zapewnić, że „nie będzie wy-
rywania sobie dzieci”. To rodzice za-
decydują, w  której szkole ich dziec-
ko będzie się uczyło. Zapraszam 
uczniów, którzy chcą uczęszczać do 
naszej szkoły. Będzie mi bardzo miło, 
jeśli rodzice obecnych uczniów klas 
1-7 zapiszą swoje dzieci do Szkoły 
Podstawowej nr 2. Powiem tak: SP1 
i  SP2 były i  są dobrymi szkołami. 
Niech rodzice wybiorą, tak jak robili 
to wcześniej, do której szkoły zapiszą 
swoje dziecko. SP1 i  SP2 to szkoły, 
które posiadają wysoko wykwalifi-
kowaną kadrę pedagogiczną i boga-
tą bazę dydaktyczną.
Na  koniec w  ramach podziękowania 
za tę rozmowę ma Pani możliwość na-
pisania czegoś od siebie.
Drodzy Państwo! W większości Pań-
stwo potwierdzają, że dwie szkoły 
istniejące w Gniewkowie to najlepsze 
rozwiązanie, jakie zostało przyję-
te. Skończy się bieganie nauczycieli 
z budynku do budynku. Nauczyciele 
będą mogli więcej czasu przeznaczyć 
na jeszcze bardziej efektywną pracę 
z uczniami. Niech wreszcie reforma 
oświaty nas łączy, a  nie dzieli. Ży-
czę wszystkim mieszkańcom miasta 
i gminy Gniewkowo spokojnych i ra-
dosnych Świąt Bożego Narodzenia. 
Bądźmy wzorem do naśladowania 
dla naszych uczniów.
Jeszcze raz zapraszam na Dzień 
Otwartej Szkoły, który odbędzie się 
16 stycznia 2020 roku o  godzinie 
16:00 w  Szkole Podstawowej nr  2, 
ul. Dworcowa 11.



SPORTOWE MIKOŁAJKI WRACA KOSZYKÓWKA

Piątkowe popołudnie 6 grud-
nia wypełnione było wielki-
mi emocjami najmłodszych. 
Dzieci wraz z  opiekuna-

mi uczestniczyły w  mikołajkach na 
sportowo zorganizowanych przez 
MGOKSiR. Cała zabawa odbywała 
się na sali sportowej, przy ul. Dwor-
cowej 11. Podczas imprezy, która 
rozpoczęła się bitwą na kulki, było 
wiele radosnej zabawy i wrzawy. Or-
ganizator przygotował moc atrakcji. 
Dzieci uczestniczące w zabawie mo-
gły skorzystać z  bezpłatnych dmu-
chańców. Odbyła się też projekcja 
filmu „Kraina lodu" z  konsumpcją 
popcornu. Dzieci otrzymały rów-
nież okolicznościowe czapeczki i ba-
loniki. Każde dziecko mogło sobie 
pomalować buźki a w przerwie wy-
stąpił dziecięcy zespół cheerleaderek 
MGOKSiR.

W  dniach 4 i  5 stycznia 
2020 roku dla miesz-
kańców Gniewko-
wa i  nie tylko mamy 

przygotowaną wspaniałą imprezę 
sportową. Święto Koszykówki roz-
poczyna cykl imprez promujących 
różne dyscypliny sportu, których or-
ganizatorem jest Miejsko-Gminny 
Ośrodek Kultury Sportu i  Rekreacji 
w Gniewkowie.
We współpracy z  KSK Noteć Ino-
wrocław przeprowadzimy turniej 
koszykówki w  kategorii U-11, pod-
czas którego rywalizować będą ze-
społy Pyra Poznań, Lider Swarzędz, 
Regnum Bydgoszcz, Twarde Pier-
niki Toruń, KSK Noteć oraz miej-
scowy UKS MGOKSiR Gniewko-
wo. W  trakcie pierwszego dnia dla 
wszystkich chętnych Kacper Kacpa 
Lachowicz poprowadzi zajęcia spor-
towo-rekreacyjne oraz pogadankę 
motywacyjną. Przysłowiową „wi-
sienką na torcie” będzie mecz po-
kazowy rozegrany pomiędzy dru-
goligowymi zespołami: KSK Noteć 
Inowrocław oraz AZS UMK Toruń. 
W  przerwie meczu mamy niespo-
dziankę dla wszystkich, którzy do-
pingowali nasz klub Harmattan. 
Skoro to niespodzianka, to na razie 
nie zdradzimy szczegółów, ale będzie 
wspomnieniowo, nostalgicznie i  na 
pewno fantastycznie!
Już teraz zapraszamy do sali przy ul. 
Toruńskiej 40.
Święto koszykówki objęte jest pa-
tronatem Wojewody Kujawsko-Po-
morskiego Mikołaja Bogdanowicza, 
Marszałka Województwa Kujawsko-
-Pomorskiego Piotra Całbeckiego 
oraz Burmistrza Gniewkowa Adama 
Straszyńskiego.
Wydarzenie wspiera firma Gesal.

MGOKSiR

Największą niespodzianką imprezy 
okazało się oczywiście pojawienie 
Mikołaja, który przybył do dzie-
ci prosto z  Rynku w  Gniewkowie, 
gdzie wcześniej odbyło się uroczy-
ste otwarcie iluminacji świetlnych. 

Z Mikołajem na salę przybyli wło-
darze miasta  i gminy, którzy także 
uczestniczyli we wspólnej zaba-
wie z dziećmi.
Każdy mały uczestnik mógł spró-
bować strzelić bramkę Mikoła-
jowi, a   gdy ten się już zmęczył, 
każde dziecko wykonało sobie 
z  Gościem pamiątkowe zdjęcie. 
Nie obyło się również bez obdaro-
wania milusińskich przez Mikoła-
ja  słodkimi prezentami.
Kolejne już mikołajki pokazały, 
jak ważne jest to wydarzenie dla 
dzieci i  ich rodziców. Cieszymy 
się, że podczas spotkania  czuć 
było wyjątkową świąteczną at-
mosferę.
Serdecznie dziękujemy dzieciom 
oraz rodzicom za wspaniałą 
wspólną zabawę!

Katarzyna Milewska

źrodło: pomorska.pl
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XXV BIEG IM. RODZINY 
MILEWSKICH

PRZECHOWANE 
DLA POTOMNYCH

W tym roku po raz 25 zor-
ganizowano w  Gniew-
kowie Bieg im. Rodziny 
Milewskich. Nazwa bie-

gu pochodzi od aktywnych działaczy 
Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół” 
w Gniewkowie, Kazimierza i Jana Mi-
lewskich. Nowością biegu było to, że 
aktywnie w  jego organizację włączyli 
się potomkowie Rodziny Milewskich 
i  byli obecni w  czasie tegorocznej im-
prezy. Rodzina złożyła również kwia-
ty pod tablicą upamiętniającą swoich 
przodków: Kazimierza i  Jana Milew-
skich. Tablica ta znajduje się na ich ro-
dzinnym domu, na ul. Sobieskiego.
Zawody odbyły się w niedzielę 3 listo-
pada na trasie Rojewo-Gniewkowo.
Od 8 lat bieg ten jest biegiem finało-
wym, który jest ostatni z cyklu Grand 
Prix Województwa Kujawsko-Pomor-
skiego. Patronat nad zawodami objęli 
Wojewoda Kujawsko-Pomorski Mi-
kołaj Bogdanowicz i  Marszałek Wo-
jewództwa Kujawsko-Pomorskiego 
Piotr Całbecki.

Biegacze rywalizowali na dystansie 
10 kilometrów.
Po  kilkuletniej przerwie zmagania 
powróciły na starą, szybką trasę z lek-
kimi podbiegami i  zbiegami. Pogoda 
z  temperaturą w  granicach 7-10 °C 
idealnie sprzyjała zawodnikom. Start 

biegu nastąpił w samo południe w Ro-
jewie. Meta znajdowała się na Ryn-
ku w  Gniewkowie. Ostatecznie bieg 
ukończyło 366 startujących. Na  całej 
trasie zawodnikom towarzyszyło wie-
lu kibiców. Najwięcej ich zgromadziło 
się na końcowym metrach, na płycie 
gniewkowskiego Rynku. Tutaj też od-
był się po raz 4 Charytatywny Bieg 
Najmłodszych. Dary zebrane od naj-
młodszych uczestników przekazano 
do Kliniki Pediatrii, Hematologii i On-
kologii Szpitala Uniwersyteckiego nr 1 
im. Antoniego Jurasza w Bydgoszczy.
Dekoracja zawodników, wręczenie na-
gród i pucharów miało miejsce w Szko-
le Podstawowej nr 2, która również 
włączyła się do współorganizacji zawo-
dów. Organizatorzy tej udanej impre-
zy to: Urząd Miejski w  Gniewkowie, 
Urząd Gminy w  Rojewie, MGOKSiR, 
Towarzystwo Gimnastyczne „Sokół”, 
Stowarzyszenie Zdrowo Zabiegani, 
Departament Sportu i Turystyki Urzę-
du Marszałkowskiego.

Katarzyna Milewska

W  dniu 17.12.2019 roku na zaproszenie 
Wojciecha Paszkowskiego, prawnuka 
Rodziny Milewskich, trzyosobowa de-
legacja w  osobach: Lidia Świdrowicz – 

reprezentująca Urząd Miejski w  Gniewkowie, Kata-
rzyna Milewska – redaktor naczelna „Gniewkoramy” 
i  wiceprezes Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół”, 
uczestniczyła w  otwarciu wystawy: „Wielkopolanie 
w Bobrujsku w 1919-1920 roku – fotografie z albumu 
Jana Milewskiego”. Ekspozycja ta, to fotograficzny za-
pis kilkumiesięcznego pobytu i bojów wielkopolskich 
żołnierzy na froncie wschodnim walk o granice Dru-
giej Rzeczypospolitej, a   zarazem historii dwóch uro-
dzonych pod pruskim zaborem polskich patriotów, 
działaczy społecznych i  przedsiębiorców: Kazimierza 
i  Jana Milewskich, ojca oraz syna, dzięki którym po-
wstał i dla  potomności został zachowany tytułowy al-
bum.
Otwarcie wystawy miało miejsce w  Wielkopolskim 

Muzeum Niepodległości w  Poznaniu Muzeum Po-
wstańców Wielkopolskich w Lusowie. Kuratorem wy-
stawy byli dr hab. Olaf Bergmann i dr Michał Krzyża-
niak a pomysłodawcą, prawnuk Wojciech Paszkowski.
W  imieniu burmistrza Gniewkowa i  Zarządu Towa-
rzystwa Gimnastycznego „Sokół” w Gniewkowie prze-
kazaliśmy na ręce rodziny Milewskich podziękowania 
i pamiątkową statuetkę – symbolu Towarzystw Gim-
nastycznych „Sokół ”.
O  zasługach i  życiu Kazimierza i  Jana Milewskich 
można przeczytać na łamach naszego pisma z  maja 
2019 nr 5/2019, na str. 6 i 7 w dziale Z ARCHIWUM 
G, ZNANI-NIEZNANI „ŻYCIORYSY POLSKĄ PISA-
NE" – przedruk z nr 5 (23) maj 1995 roku autorstwa 
Pani Wirgini Skowrońskiej. W  tym samym numerze 
przedstawiamy także sylwetkę pana Wojciecha Pasz-
kowskiego i  po raz pierwszy mamy możliwość obej-
rzenia zdjęć z  albumu rodzinnego z  1918 roku, pod-
czas odwiedzin pana Wojciecha w redakcji.

Katarzyna Milewska
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W dniu 8 listopada 2019 r. w sali ślubów USC w Gniew-
kowie odbyła się uroczystość wręczenia medali za Dłu-
goletnie Pożycie Małżeńskie Państwu Teresie i  Janowi 
Wardeńskim z Gniewkowa.
Jubilaci złożyli sobie wzajemne uroczyste podziękowania 
oraz wyrazy wdzięczności za zgodne i  trwałe małżeń-
stwo. Burmistrz Gniewkowa Adam Straszyński dokonał 
aktu dekoracji medalami nadanymi przez Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej.
W tej niecodziennej uroczystości towarzyszyła Jubilatom 
najbliższa rodzina oraz zespół „Gniewkowianie”. Nie za-
brakło życzeń, toastu oraz pamiątkowego zdjęcia.
Dostojnym Jubilatom życzymy wszelkiej pomyślności 
i dalszych szczęśliwych lat wspólnego życia.

Anna Mróz, z-ca kierownika USC Gniewkowo

ZŁOTE GODY 
PAŃSTWA 
WARDEŃSKICH

LIRYCZNIE  
W CODZIENNOŚĆ
Wielką radość sprawił sympatykom poezji „Jesienny 
wieczór z poezją”. Spotkanie to zgromadziło wielu miło-
śników poezji w dniu 22 listopada. Zebranych powitała 
kierownik biblioteki pani Beata Stępczyńska, a  dalszą 
część poprowadził pan Krzysztof Rolirad. Wprowadzając 
nas w  poetycki klimat, zajmująco przedstawił życiorys 
ludowego poety z  Kujaw, Franciszka Becińskiego. Pan 
Andrzej Buczek w wymowny i wzruszający sposób zade-
klamował dwa wiersze poety, poruszając niejedno wraż-
liwe serce. Po krótkiej zapowiedzi i wielu miłych słowach 
pana Krzysztofa, na temat następnych wykonawców, na 
scenie pojawił się zespół Nie-Toperz, wciągając publicz-
ność w  muzyczne aranżacje wybranych wierszy Fran-
ciszka Becińskiego. Podczas przerwy na kawę i herbatę, 
prócz innych słodkości, można było skosztować pyszne 
drożdżówki przygotowane przez sołectwo Suchatów-
ka. Po przerwie wystąpił pan Czesław Burnicki, którego 
w bardzo ciepłych słowach i z nutką wzruszenia przed-
stawił Pan Tomasz Polak, sołtys Suchatówki. Liryczne 
i  sentymentalne utwory pana Czesława wywołały nie-
jedno wspomnienie oraz tęsknotę za przemijającą mło-
dością. Naszą „liryczną podróż” zakończył pan Andrzej 
Buczek prezentując swoje utwory z  tomiku wierszy „ 
Życie wierszem pisane”. Utwory te, to poezja skłaniają-
ca do refleksji, zadumy i wzruszenia, która prowadzi do 
zastanowienia się nad ludzkim życiem i  przemijaniem. 
Wszystko co dobre kiedyś się kończy i my także musieli-
śmy zmierzyć się z nieubłaganie mijającym czasem. Koń-
cząc nasz piątkowy liryczny wieczór, słowa podzięko-
wania do uczestników, skierował burmistrz Gniewkowa 
pan Adam Straszyński. W  szczególny i  osobisty sposób 
podziękował wszystkim za udział w  spotkaniu, dzieląc 
się wrażeniami, jakie wywarł na nim „Jesienny wieczór 
z poezją”.

Maria Stolarska

Warsztaty, a zarazem prostą jesienną zabawę poprowa-
dziła 14 listopada 2019 r. w bibliotece pani Marta Kajda. 
Wspólnie z dziećmi wykonaliśmy kwiaty z liści i kaszta-
nów, które przyniosła nam piękna Pani Jesień . Dobrze 
się bawiąc i angażując w pracę, stworzyliśmy dekoracje 
dla domu - bukiety kwiatowe, których wykonanie spra-
wiło nam nie tylko wielką frajdę, ale także ogromną sa-
tysfakcję z efektów naszej pracy.

Beata Stępczyńska – kierownik M-GBP

WARSZTATY JESIENNE DLA DZIECI

Święto  Pluszowego  Misia  zorganizowane  przez 
MGOKSiR w dniu 23 listopada 2019
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W  dniu 8.11.2019, filię biblioteczną odwiedziły dzieci 
z przedszkola w Wierzchosławicach, wraz z wychowaw-
czynią p. Katarzyną Dopierałą. Powodem tej wizyty był 
dzień bajkowych postaci. Różnorodność i pomysłowość 
strojów dzieci była przeogromna. Dzieci dowiedziały 
się wielu ciekawych informacji o autorach bajek dla naj-
młodszych. Wymieniały jednym tchem tytuły ulubionych 
książek. Po miłym pobycie w bibliotece wspólnie udali-
śmy się do sali przedszkolaków, aby poczytać i posłuchać 
bajek, którymi dzieci zostały obdarowane na zakończe-
nie wizyty w  bibliotece. Serdeczne podziękowania za 
wizytę przedszkolaków kierujemy do pani wychowaw-
czyni, oraz pani Lukrecji Dorabiały za uwiecznienie na 
zdjęciach tego przeuroczego spotkania.

Maria Stolarska

W  dniu 20 listopada odwiedzili nas mili i  sympatyczni 
goście, uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 w Gniewko-
wie, z wychowawczynią panią Marią Świderską. Dzieci 
z  zaciekawieniem wysłuchały pań bibliotekarek, które 
wyjaśniły im, jak funkcjonuje biblioteka i co trzeba zro-
bić, by zostać czytelnikiem. Młodzi uczniowie z zadowo-
leniem przyjęli fakt, iż tak nie wiele potrzeba, by móc stać 
się samodzielnym czytelnikiem. Uczniowie odwiedzili 
wypożyczalnię dla dorosłych, a  także odział dla dzieci 
oraz czytelnię, gdzie czekała na nich krzyżówka zwią-
zana z  twórczością sławnego i  lubianego przez dzieci 
autora baśni Hansa Chrystiana Andersena. Wypełnie-
nie krzyżówki prawidłowymi odpowiedziami, dla gości 
okazało się niezwykle prostą czynnością (choć krzyżów-
ka wcale do najłatwiejszych nie należała). W tak miłej at-
mosferze upłynęła nam lekcja biblioteczna i czas było się 
pożegnać. Na koniec uczniowie obiecali nam, iż nie będą 
już gośćmi w naszej bibliotece, ale stałymi, młodymi czy-
telnikami, z czego bardzo się cieszymy.

Beata Stępczyńska – kierownik

WIZYTA 
PRZEDSZKOLAKÓW 
W FILII 
BIBLIOTECZNEJ

ZACZAROWANY 
ŚWIAT H. CH. 
ANDERSENA
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Wieści ze Szkoły Podstawowej w Wierzchosławicach

DZIEŃ 
ŻYCZLIWOŚCI

STARSI – 
MŁODSZYM

SPOTKANIE 
Z POLICJĄ

MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ 
PRAW DZIECKA

Dnia 21 listopada, za  sprawą obchodzonego przez nas 
Światowego Dnia Życzliwości, w  naszej szkole było 
żółto i radośnie. Wszyscy zadbaliśmy o to, aby mieć na 
sobie ubiór lub jego akcent w żółtym kolorze, symbo-
lizującym optymizm, radość
i serdeczność. Na tę wspaniałą  okoliczność uczniowie 
wraz z  wychowawcami przyozdobili drzwi klas mo-
tywem propagującym wzajemną życzliwość. Pojawiły 
się plakaty, słoneczka, uśmiechnięte buźki, przysło-
wia, sentencje, a  nawet kody QR. W szkole funkcjono-
wała  także Poczta  Życzliwości. Każdy mógł zostawić 
własnoręcznie wykonane kartki z  pozdrowieniami, 
serdecznymi życzeniami dla  kolegów, koleżanek oraz 
pracowników szkoły. Nie zabrakło też niespodzianek
w  postaci cukierków, ciasteczek, serduszek i  haseł 
z pozytywną myślą.

Uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Koper-
nika w  Wierzchosławicach świętowali Międzynarodo-
wy Dzień Praw Dziecka wspólnie z UNICEF.
W  środę 20 listopada 2019 r. obchodziliśmy Między-
narodowy Dzień Praw Dziecka. To okazja do przy-
pomnienia, iż dzieci mają prawo do szczególnej troski 
i pomocy. To również rocznica uchwalenia Konwencji 
o  prawach dziecka. W  tym roku przypada wyjątko-
wa, bo 30. rocznica uchwalenia Konwencji o  prawach 
dziecka. Strażnikiem konwencji jest UNICEF, którego 
symbolem jest kolor niebieski. Ten kolor wyraża zaan-
gażowanie w obronę praw najmłodszych i  jest symbo-
lem Międzynarodowego Dnia Praw Dziecka. W obcho-
dy Międzynarodowego Dnia Praw Dziecka włączyło 
się wiele placówek edukacyjnych w Polsce, w tym nasza 
szkoła, która zorganizowała w  ramach tego dnia DE-
BATĘ na temat przestrzegania praw dziecka w Polsce 
i na świecie. W roli ekspertów wystąpili: terapeuta pan 
Maciej Kluczyk, przedstawiciel rodziców pani Kamila 

26 listopada 2019 r. gościliśmy w naszej szkole funkcjo-
nariuszy Komendy Powiatowej Policji w Inowrocławiu. 
Poprowadzili oni zajęcia z dziećmi młodszymi na temat 
bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Klasy starsze do-
wiedziały się o  odpowiedzialności karnej oraz cyber-
przemocy. Serdecznie dziękujemy!

W dniu 21 listopada odbyły się warsztaty plastyczne 
przeprowadzone przez uczennice kl. III B z  Zespołu 
Szkół Budowlanych z  Inowrocławia dla kl. VIII SP 
im. M. Kopernika w  Wierzchosławicach. Uczniowie 
wysłuchali informacje o ZSB i kierunkach kształcenia, 
w szczególności o kierunku, architektura krajobrazu. 
Poznali techniki robienia różnych ozdób świątecz-
nych, a uwiecznieniem spotkania było zrobienie kar-
tek i ozdób bożonarodzeniowych.

W dniu 21.11.2019 roku w remizie OSP Gniewkowo ko-
misja konkursowa Zarządu Gminnego Związku Ochot-
niczych Straży Pożarnych w Gniewkowie dokonała roz-
strzygnięcia gminnego etapu ogólnopolskiego konkursu 
plastycznego pn. „Zapobiegamy Pożarom”. W konkursie 
wzięły udział dzieci ze szkół podstawowych z terenu gmi-
ny Gniewkowo. Łącznie dostarczono do remizy strażac-
kiej w Gniewkowie 97 prac podzielonych na cztery grupy 
wiekowe. Prace konkursowe oceniane były pod wzglę-
dem pomysłowości oraz estetyki wykonania. Jednogło-
śnie wybrano prace:
Grupa 0
1. Grzegorz Kozak  – Niepubliczne Przedszkole w  Gą-

skach
Grupa I-III
1. Agata Białek- Szkoła Podstawowa nr 1 w Gniewko-

wie
2. Oliwia Klóskowska – Szkoła Podstawowa nr 1 

w Gniewkowie
3. Jan Stanek – Szkoła Podstawowa nr 1 w Gniewkowie
Grupa IV-VI
1. Klaudia Biadała- Szkoła Podstawowa w Kijewie
2. Jeremiasz Zaparucha – Niepubliczna Szkoła Podsta-

wowa w Gąskach
3. Kacper Spólnik – Szkoła Podstawowa w Kijewie

KONKURS PLASTYCZNY „ZAPOBIEGAMY 
POŻAROM” ROZSTRZYGNIĘTY

Grupa VII-VIII
1. Ewa Remiasz – Niepubliczna Szkoła Podstawowa 

w Gąskach
2. Oskar Polanowski – Szkoła Podstawowa w Kijewie
Powyższe prace przekazano do etapu powiatowego gdzie 
decydentem będzie komisja wyznaczona z  członków 
Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych w Inowrocławiu.

Anna Walczyńska, 
sekretarz OSP

Ojrzanowska oraz pedagog szkoły pani Beata Siele-
wicz-Linettej. Debata zakończyła się stwierdzeniem, że 
w Polsce w większości są przestrzegane prawa dziecka, 
natomiast na świecie nie.
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W  dniu 11.11.2019 r. To-
warzystwo Gimnastycz-
ne „Sokół” Gniewko-
wo zorganizowało XIX 

Międzynarodowe Mistrzostwa Polski 
Związku Towarzystw Gimnastycznych 
„Sokół” w tenisie stołowym. W koście-
le pw. św. Mikołaja i  św. Konstancji 
ksiądz proboszcz Tadeusz Krzymiński 
oraz ksiądz senior Alojzy Kudliński 
odprawili mszę świętą za uczestników 
Mistrzostw. Zaproszeni goście i  po-
czet sztandarowy TG „Sokół”, po mszy 
świętej stanęli do pamiątkowej foto-
grafii.
Uroczyste otwarcie Imprezy nastąpiło 
w hali widowiskowo – sportowej, przy 
Szkole Podstawowej nr 2 w  Gniew-
kowie. Uczestnicy odśpiewali „Marsz 
Sokołów” a  naczelnik Wyszkolenia 
Sokolego T.G. „Sokół” dh Stefan Hałas 
powitał zawodników, kibiców, sponso-
rów i zaproszonych gości. Głos zabrali 
burmistrz Gniewkowa mgr Adam Stra-
szyński i prezes Związku Towarzystw 
Gimnastycznych „Sokół” w  Polsce dh. 
Damian Małecki. Następnie prezes dh 
Damian Małecki wręczył dh. Stefanowi 
Hałasowi zaszczytną Odznakę Sokoła 
za ponad 15-letnią działalność na rzecz 
Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół” 
w Gniewkowie i w Polsce.
Sędzia główny Andrzej Jesiołowski 
przedstawił zasady gier i  przystąpiono 
do rozgrywek.
Wyniki końcowe
Kadet i młodsi:
1.  Białka Marcin wszyscy T.G. „Sokół” 

Gniewkowo
• Białka Krzysztof
• Zaleta Paweł
• Stec Oliwier
Junior, senior do 35 lat:
1.  Szczepański Daniel wszyscy T.G. 

„Sokół” Gniewkowo
• Marciniak Damian
• Kwaśnik Michał
• Nowak Arkadiusz
W tej kategorii grała Kłos Kamila „So-
kół” Bydgoszcz i zajęła czwarte miejsce.
Sklasyfikowana została na pierwszym 
miejscu w kategorii kobiety: juniorki – 
seniorki.
Senior 36 – 55 lat:
1.  Adamczak Piotr T.G. „Sokół” 

Gniewkowo

W  sobotę 7 grudnia w  świetlicy wiejskiej 
w  Wielowsi odbyło się podsumowanie 
sezonu lotów 2019 gołębi pocztowych. 
Na zebranie przybyli członkowie Polskie-

go Związku Hodowców Gołębi Pocztowych sekcji nr 4 
w Gniewkowie. Sekcja działa od 1963 roku. Wśród za-
proszonych gości byli: burmistrz Gniewkowa pan Adam 
Straszyński, wiceprezes Inowrocławskiego Oddziału 
Hodowli Gołębi Pocztowych ds. lotowych pan Hubert 
Wawrzyniak oraz wiceprezes ds. gospodarczych tegoż 
oddziału pan Mieczysław Tomczyk. Poza uroczystym 
wręczeniem pucharów i dyplomów, na zakończenie od-
było się uroczyste biesiadowanie przy suto zastawionym 
stole i smacznych potrawach przygotowanych przez pa-
nią Halinę Krzysztofiak i Małgorzatę Ratajczak. W spo-
tkaniu uczestniczyła również sołtys Wielowsi pani Alina 
Kosmecka.
Wyniki sezonu lotowego 2019
W sumie odbyło się 13 lotów.
W kategoriach: „Mistrzostwo z 50”, „Mistrzostwo typo-
wane” oraz „Mistrzostwo z całości” kolejność jest iden-
tyczna.
1 miejsce – Karol Smoła
2 miejsce – Jacek Pancer
3 miejsce – Krzysztof Mituś
W kategorii – „Najlepszy lotnik samiec” zwycięzcą zo-
stał gołąb Krzysztofa Mitusia, a w kategorii – „Najlepszy 
lotnik samiczka” – gołąb Jacka Pancera.
W kategorii „Mistrzostwo gołębi rocznych” klasyfikacja 
jest następująca:
1 miejsce – Jacek Pancer
2 miejsce – Karol Smoła
3 miejsce – Zenon Szewczuk
W  kolejnych kategoriach: „Mistrzostwo gołębi mło-
dych”, zarówno w  lotach z  „50” i  „z  całości” kolejność 
była identyczna:
1 miejsce – Jacek Pancer
2 miejsce – Waldemar Plazura
3 miejsce – Daniel Plazura
W  kategorii „Najlepszy lotnik wśród gołębi młodych” 
okazał się gołąb Jacka Pancera

TURNIEJ TENISA STOŁOWEGO DLA UCZCZENIA 
NARODOWEGO ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI

PODNIEBNA POCZTA

• Pietrzak Tadeusz T.G. „Sokół” 
Gniewkowo

• Jurek Rafał „Sokół” Pakość
• Dahm Arkadiusz T.G. „Sokół” 

Gniewkowo
5-6. Mróz Przemysław T.G. „Sokół” 
Gniewkowo
Stolarski Robert T.G. „Sokół” 
Gniewkowo
7-8. Malinowski Bartłomiej T.G. 
„Sokół” Gniewkowo
Kowalski Rafał T.G. „Sokół” Gniew-
kowo

Senior ponad 56 lat:
1.  Szudzikowski Ryszard T.G.”Sokół” 

Gniewkowo
• Glura Henryk T.G. „Sokół” Gniew-

kowo
• Jaworski Andrzej T.G. „Sokół” 

Gniewkowo
• Borkowski Wiaczesław „Sokół” Pa-

kość
5-6. Horkulewicz Bogdan T.G. „So-
kół” Gniewkowo
Dahm Wojciech T.G. „Sokół” 
Gniewkowo
7-8. Hałas Stefan T.G. „Sokół” 
Gniewkowo
Pietrzak Sławomir T.G. „Sokół” 
Gniewkowo

W trakcie mistrzostw odbył się bardzo 
wyrównany i  zacięty mecz pokazowy 
pomiędzy Piotrem Adamczakiem a Ry-
szardem Szudzikowskim – 3 : 2. Zwy-
cięzca otrzymał pamiątkowy album.
O  godzinie 12.00 przerwano Mistrzo-
stwa. Minutą ciszy uczczono pamięć 
gniewkowskich Sokołów: dh. Ryszar-

da Skowrońskiego, dh. Marka Jasiń-
skiego, dh. Witolda Bednarskiego, dh. 
Kunegundę Stawarczyk. Hołd oddano 
wszystkim gniewkowskim Sokołom 
i  Sokołom z  całej Polski, m.in. wspo-
mniano dh. Czesława Bernata z  Po-
znania, który był częstym gościem 
w Gniewkowie.
Z  okazji Narodowego Święta Nie-
podległości wszyscy obecni odśpiewali 
Hymn Państwowy.
W  Mistrzostwach udział wzięło 
47  uczestników, w  tym 35  grających. 
Wszyscy otrzymali pamiątkowe cer-
tyfikaty a  Starszyzna „Sokoła” dodat-
kowo pamiątkowe albumy. Czterech 
najlepszych zawodników w  każdej 
kategorii otrzymało puchary i  sprzęt 
sportowy. W  czasie zawodów można 
było skorzystać z  gorących napojów 
i smacznego ciasta. Na zakończenie po-
dano żurek. Każdy uczestnik otrzymał 
podziękowania za udział. Prezes Da-
mian Małecki zapowiedział, że za rok, 
XX Mistrzostwa Polski Z.T.G. „Sokół” 
w  tenisie stołowym odbędą się na Li-
twie. Czujemy się zaproszeni. Dzięku-
jemy wszystkim i  do zobaczenia. Czo-
łem!!!
Sponsorzy XIX Mistrzostw Z.T.G. „So-
kół” w tenisie stołowym:
• Urząd Miejski Gniewkowo, bur-

mistrz Straszyński Adam
• Przedsiębiorstwo Wielobranżowe 

„Gesal” Inowrocław, Skoczyński 
Eugeniusz

• Restauracja „Eden” Gniewkowo, 
Świtała Barbara, Grzegorz

• Zakład Piekarniczy Rojewo, Klimko 
Józef

• Produkcja Artykułów Metalowych 
Gniewkowo, Kwaśnik Piotr

• Zakład Jubilerski Toruń, Dahm Ma-
rian, Dahm Arkadiusz

• Zakład Jubilerski Toruń, Gniewko-
wo, Dahm Wojciech

• Gospodarstwo Agroturystycz-
ne „Sienkiewiczówka” Zajezierze, 
Sienkiewicz Leszek

• Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury 
Sportu i Rekreacji Gniewkowo, dy-
rektor Mikuszewski Paweł.

Wszystkim serdecznie dziękujemy.
Za Zarząd
naczelnik Wyszkolenia Sokolego T.G. 
„Sokół” w Gniewkowie Stefan Hałas

Puchar Burmistrza Gniewkowa za najlepszy lot gołębi 
„Na dystansie 500 km” otrzymał Waldemar Plazura.
Wszystkim zawodnikom gratulujemy i  życzymy owoc-
nych lotów w przyszłym sezonie 2020.
Prezes koła pan Dariusz Grabowski na zakończenie czę-
ści oficjalnej jeszcze raz pogratulował wszystkim człon-
kom koła oraz złożył życzenia na święta również rodzi-
nom, dzięki którym ta pasja może być kontynuowana.

Katarzyna Milewska

Gołębie pocztowe mają nie tylko swoich wielbicieli i ho-
dowle, ale też zawody, wystawy a nawet olimpiady. Do-
rosły gołąb waży 300-400 gramów.
Loty gołębi pocztowych dzielą się na loty gołębi mło-
dych i loty gołębi dorosłych. Gołębie dorosłe to ptaki, 
które mają powyżej roku. Każdy gołąb pocztowy biorący 
udział w lotach konkursowych posiada obrączkę rodo-
wą, na której znajduje się m.in. rok urodzenia, więc łatwo 
stwierdzić jego wiek. Gołębie młode posiadają obrączki 
rodowe z roku, w którym odbywają się loty młodymi. 
Sezon lotowy zaczyna się lotami gołębi starych i najczę-
ściej trwa od początku maja do sierpnia. Potem przy-
chodzi czas na loty gołębi młodych, które kończą się 
zazwyczaj z ostatnimi dniami września lub początkiem 
października. Co roku plan lotów jest ustalany w każdym 
oddziale PZHGP i następnie w ustalonym terminie prze-
syłany do zatwierdzenia przez Zarząd Polskiego Związ-
ku Hodowców Gołębi Pocztowych (PZHGP).
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GITGIT

1 stycznia
Powitanie Nowego Roku 
Zapraszamy na Rynek 
w Gniewkowie na koncert 
Concuband. Będzie wesoło, 
tanecznie i wybuchowo! 
Szczegóły na odrębnych 
plakatach.

1 lutego
Koncert Muzyki Filmowej 
i Autorskiej 
Joanna Aleksandrowicz – 
aktorka i wokalistka 
młodego pokolenia 
zaprezentuje przeboje 
z filmów oraz utwory 
autorskie. Gra w filmach 
i serialach. Pierwszy koncert 
filmowo-musicalowy 
artystka zagrała we 
współpracy z członkami 
zespołu Varius Manx. 
Od tego czasu regularnie 
koncertuje. Zapraszamy na 
koncert „Od nocy do nocy” 
do GramOffOnu na godzinę 
18:00.

26 lutego – 

1 marca
Zimowy wyjazd do 
Poronina. Potrzebujesz 
odpoczynku? Najlepiej 
w górach! Na nartach 
albo bez. Mamy jeszcze 
wolne miejsca! Zapisy 
w MGOKSiR.

6 stycznia
Koncert Świąteczny 
zapraszamy na wyjątkowy 
koncert uczniów Moniki 
Warakomskiej. Sala 
koncertowa w MGOKSiR, 
godz. 17:00.

16 stycznia
Dyrektor Szkoły 
Podstawowej nr 2 
w Gniewkowie zaprasza 
rodziców dzieci 
sześcioletnich i rodziców 
klas I-VIII na Dzień 
Otwartej Szkoły o godzinie 
16:00 przy ul. Dworcowej 
11. Na spotkaniu będą 
podane informacje 
dotyczące rekrutacji do klas 
pierwszych oraz zapisów 
uczniów do klas II-VIII 
Szkoły Podstawowej nr 2 na 
rok szkolny 2020/2021.

17 stycznia
Przedstawienie słowno-
muzyczne poświęcone 
twórczości I. J. 
Paderewskiego – O godzinie 
18:00 zapraszamy do sali 
koncertowej MGOKSiR. 
Niebywała gratka dla 
miłośników muzyki 
klasycznej.

12 stycznia
Finał WOŚP 
Zagraj ze swoim sztabem 
i nabierz wiatru w żagle! Już 
28 raz zagramy z Wielką 
Orkiestrą Świątecznej 
Pomocy. Tym razem jednak 
zmiana miejsca: Zagramy 
w GramOffOnie!

Koncert Chóru 
Prymasowskiego 
z Gniezna. Kościół pw. 
NSPJ w Gniewkowie – chór 
zaśpiewa podczas i po mszy 
św. o godzinie 11:30.

Zabawa Karnawałowa od 
20:00 – do tańca zagra 
zespół Marek, Jacek & Ola 
ze Żnina. Profesjonalni 
muzycy gwarantują 
fantastyczną zabawę do 
białego rana.

O godzinie 20:00 na Rynku 
oficjalnie rozpoczniemy ob-
chody Stulecia Niepodległo-
ści Gniewkowa. Następnie 
w GramOffOnie o godzinie 
20:30 odbędzie się koncert 
znanej piosenkarki Gosi An-
drzejewicz, która wylansowa-
ła przeboje, takie jak: „Po-
zwól żyć”, „Słowa”, „Trochę 
ciepła” czy „Otwórz oczy”.

4-5 stycznia
Święto koszykówki główną 
atrakcją będzie mecz pokazowy 
drużyn drugoligowych: AZS 
UMK Toruń – KSK Noteć 
Inowrocław. Startujemy 
w sobotę o 8:30 na sali 
przy ul. Toruńskiej 40. 
Mecz rozpocznie się 
o 18:00. W przerwie meczu 
niespodzianka dla kibiców 
Harmattana.

17-18 stycznia
Obchody rocznicowe – 100 lat odzyskania niepodległości 
przez Gniewkowo – Będziemy świętować trzy dni. 
W programie m.in. zawody sportowe, koncert muzyki 
I. J. Paderewskiego, koncert Gosi Andrzejewicz, pokaz 
fajerwerków, II Bieg Powstańczy, panel dyskusyjny, maraton 
filmowy. Kulminacja obchodów to złożenie wiązanek 
i uroczysta msza św. pod przewodnictwem Prymasa 
Polski z udziałem władz państwowych i samorządowych. 
Szczegółowe informacje na osobnym plakacie.

WOŚP – Gadżety –
Wszystkich ludzi dobrego 
serca prosimy o przynoszenie 
fajnych przedmiotów, 
które będzie można nabyć 
na imprezie finałowej 
w niedzielę 12.01.2020 
roku i w ten sposób 
wesprzeć Wielką Orkiestrę 
Świątecznej Pomocy. 
Czekamy w MGOKSiR przy 
ul. Dworcowej 5.
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Dołącz do nas na Facebooku:
Gazeta Gniewkorama

18 kwietnia
Wyjazd do teatru 
Muzycznego w Gdyni 
na Musical „Lalka” na 
motywach powieści 
B. Prusa. Koszt wyjazdu: 
190 zł – bilet normalny; 
170 zł – bilet ulgowy



Gniewkowo 
ul. Sobieskiego 32,  
tel. 797 901 372, 
pn.-pt. 9:30-16:30


